CEDRO

965

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 965 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/12/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

965

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 965 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/12/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1712.001/2021 - GAB

Dispõe sobre a exoneração de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO requerimento da Sra. FRANCISCA JUSSARA
OLIVEIRA DO VALE, servidora do quadro de pessoal de provimento
efetivo, que solicita exoneração de cargo que ocupa;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, a pedido a Sra. FRANCISCA JUSSARA OLIVEIRA
DO VALE, portadora do RG nº 2003015106760 SSP-CE, inscrita no
CPF nº 030.182.413-47, matrícula nº 2889, servidora do quadro de
pessoal em provimento efetivo, cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, pertencente a Secretaria Municipal de Educação.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1712.002/2021 - GAB

Dispõe sobre a nomeação do Supervisor Pedagógico da Secretaria
Municipal de Educação e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 378/2013, que dispõe sobre a
estrutura funcional administrativa da Prefeitura Municipal de Cedro.

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA LUCINEIDE ALVES PEREIRA,
portadora do RG nº 2003005076000, SSP-CE, CPF nº 020.630.593-14,
para ocupar o cargo de provimento em comissão, símbolo DAE-2, de
SUPERVISORA PEDAGÓGICA, integrante da estrutura organizacional
da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDUC.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 17 DE DEZEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ

96
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

REFERENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1609.01/2021-03 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES
URBANOS, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E CAPINA DE AVENIDAS,
RUAS, LOGRADOUROS PÚBLICOS E SERVIÇOS DE PODA ARBÓREA
COM LIMPEZA, REBAIXAMENTO DE COPA, CONFORMAÇÃO
TRANSPORTE E DESCARGA, JUNTO A SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, A
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS PARTÍCIPES
DO PROCESSO SUPRACITADO, QUE OS RECURSOS INTERPOSTOS
POR EMPRESAS INABILITADAS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS
INTERESSADOS NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO, NO HORÁRIO NORMAL DE EXPEDIENTE OU PODERÁ SER
SOLICITADO ATRAVÉS DO E-MAIL cplcedro@outlook.com. APÓS A
PUBLICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM O ART. 109 "A" DA LEI
FEDERAL 8.666/93, FICAM OS DEMAIS LICITANTES INTIMADOS EM
APRESENTAR AS CONTRA-RAZÕES. TÚLIO LIMA SALES -
PRESIDENTE DA CPL.

Cedro - Ceará, 16 de dezembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, através da Secretaria de Educação torna
público o extrato do contrato No. 1512.01/2021-01 oriundo da Tomada
de Preços nº 2109.01/2021-01 cujo objeto é CONTRATACÃO DE
PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTACÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS COBERTAS PADRÃO FNDE NA E.M.E.I.F
JOSÉ MARQUES, SÍTIO CACHOEIRA DOS MARQUES E RAIMUNDO
VIEIRA DA COSTA NO SÍTIO MOSQUITO NO VALE DO MACHADO,
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA: TOPSERV SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI          com
sede  em   Icó/CE à  Rua Novo Rumo No. 75, Bairro Posto Continental,
CEP: 63.430-000, inscrita no CNPJ sob o No. 26.780.313/0001-01,
neste ato representada  por seu proprietário o Sr. Diliano Alves de
Sousa, inscrito no CPF sob o No. 022.813.693-82.

O valor Contratual global importa para o Lote I (QUADRA PADRÃO
FNDE NA ESCOLA JOSÉ MARQUES) em R$ 556.961,03 (quinhentos e
cinquenta e seis mil novecentos e sessenta e um reais e três
centavos) e para o Lote II (QUADRA PADRÃO FNDE NA ESCOLA
RAIMUNDO VIEIRA DA COSTA) com o valor global de R$ 559.513,15
(quinhentos e cinquenta e nove mil quinhentos e treze reais e quinze
centavos), perfazendo o montante global de R$ 1.116.474,18 (um
milhão cento e dezesseis mil quatrocentos e setenta e quatro reais e
dezoito centavos)

Dotação Orçamentária: 0301.12.361.0043.1.018 (Implantação de
Infraestrutura Esportiva nas Escolas), elemento de despesas nº 4.4.

96

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 965 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 17/12/2021

90.51.00, com recursos Vinculados a Educação e Próprios.

DA VIGÊNCIA: O prazo para a execução das obras / serviços objeto
deste Contrato será 240 (duzentos e quarenta) dias, após a data de
assinatura e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de
Serviço expedida pela Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal
de Cedro.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Regina Célia Cavalcante da Silva Leite
- Secretária de Educação.

Cedro - CE, 15 de dezembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

O Município de Cedro-CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo
aos Contratos Nº 1806.05/2021-04 (STAS), Nº 1806.06/2021-01
(SME), Nº 1806.07/2021-02 (SMS) e Nº 1806.08/2021-03 (SEAD)
decorrente do Pregão Eletrônico Nº 0505.01/2021-03.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretarias de Saúde, Educação,
Administração, e do Trabalho e Assistência Social.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE.

DA REVISÃO CONTRATUAL:
O presente termo aditivo teve os seus valores unitários revisados e
acrescidos nos itens 2, 3, 5, 6, 7, 8 e 9 do LOTE II - DESCARTAVEIS,
com o valor total de R$ 22.049,98 (Vinte e dois mil, e quarenta e nove
reais e noventa e oito centavos) passando a ter o valor total de R$ 33.
096,20 (Trinta e três mil, noventa e seis reais e vinte centavos).
 Os novos valores pactuados através da revisão contratual para
restabelecer o Princípio do Equilíbrio Financeiro do Contrato, passam a
vigorar a partir da data de assinatura deste aditivo contratual.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADA: PN FEITOSA SANCHO - ME, com sede na cidade de
Várzea Alegre, Estado do Ceará à Rua Pedro Gonçalves, Nº 155 -
Centro, CEP: 63.540-000, inscrita no CNPJ/MF nº 23.707.218/0001-86,
representada pelo seu proprietário o Sr. Paulo Nailson Feitosa
Sancho, inscrito no CPF/MF n.º 034.868.433-97.

ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Antonia Norma Teclane Marques
Lima - Secretaria de Saúde, Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas da Secretaria de Administração, Regina Célia Cavalcante
da Silva Leite - Secretária de Educação, Luciana Vieira Marques
Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social.

Cedro-CE, 01 de dezembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-12-17T17:00:22-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308